主营业务收入  318,873,725.27 272,391,240.17 17.06 255,388,448.61

利润总额  129,712,931.48 114,453,830.95 13.33 108,206,763.61

净利润  77,520,803.85 71,516,877.57 8.40 64,052,989.08

扣除非经常性损益的净利润  76,965,036.74 75,422,014.72 2.05 65,215,381.54

经营活动产生的现金流量净额  145,955,403.34 131,476,144.55 11.01 139,384,814.88

 2005年末  2004年末  本年末比上年

末增减(%)  2003年末

总资产  1,250,309,936.63 1,068,594,564.58 17.01 936,126,582.98

股东权益（不含少数股东权益）  828,230,660.75 802,838,398.90 3.16 773,024,354.93

南海发展股份有限公司 2005年度报告摘要

第 2 页 共 18 页

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005年  2004年  本年比上年增减

(%)  2003年

每股收益  0.37 0.34 8.82 0.31

最新每股收益

净资产收益率（%）  9.36 8.91
增加 0.45个百

分点
8.29

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
9.29 9.39

减少 0.1个百分

点
8.44

每股经营活动产生的现金流量净额  0.70 0.63 11.01 0.67

 2005年末 2004年末 本年末比上年末

增减(%)  2003年末

每股净资产  3.97 3.85 3.12 3.71

调整后的每股净资产  3.92 3.81 2.89 3.66

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
以前年度已经计提各项减值准备的转回  903,013.32

清理固定资产损失  428,827.11

扣除清理固定资产损益和计提资产减值准备后的其他各项营业

外收支净额
121,762.53

所得税影响数  40,181.63

合计  555,767.11

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  76,094,508 36.49   76,094,508 36.49

 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  76,094,508 36.49   76,094,508 36.49

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 76,094,508 36.49   76,094,508 36.49

二、已上市流通股份

南海发展股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3 页 共 18 页

1、人民币普通股  132,419,660 63.51   132,419,660 63.51

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他
已上市流通股份合计  132,419,660 63.51   132,419,660 63.51

三、股份总数  208,514,168 100   208,514,168 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  36,757
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例

(%)  持股总数 持有非流通股数量  质押或冻结的
股份数量

佛山市南海供水集团有限公司  国有股东 36.49 76,094,508 76,094,508 无

交通银行－海富通精选证券投资基金  其他 1.92 4,000,000  未知

海通－交行－日兴资产管理有限公司

－日兴 AM中国人民币 A股母基金
其他 1.87 3,898,332  未知

中国银行－海富通收益增长证券投资

基金
其他 1.60 3,342,454  未知

中国银行－工银瑞信核心价值股票型

证券投资基金
其他 1.55 3,222,299  未知

中国光大银行股份有限公司－巨田基

础行业证券投资基金
其他 1.44 3,010,700  未知

中国工商银行－国联安德盛小盘精选

证券投资基金
其他 1.36 2,836,152  未知

华夏成长证券投资基金  其他 0.99 2,054,293  未知

普丰证券投资基金  其他 0.89 1,859,727  未知

兴华证券投资基金  其他 0.66 1,370,163  未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类